[image: image1.png]VA

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ БОРОДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО РАЙОНА

от 05.10.2021                                                                                                       № 150

станица Бородинская

Об утверждении Порядка определения видов
особо ценного движимого имущества и определении
перечней особо ценного движимого имущества  автономных или бюджетных учреждений Бородинского сельского поселения
Приморско-Ахтарского района
В целях реализации Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июля 2010 года № 538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества», администрация Бородинского сельского поселения   Приморско-Ахтарского   района    п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок определения видов особо ценного движимого имущества и определении перечней особо ценного движимого имущества  автономных или бюджетных учреждений  Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района  согласно приложению.

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Бородинского сельского поселения
Приморско-Ахтарского района                                                       О.Г.Анастас
	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН                                                                               постановлением администрации                                                                               Бородинского сельского                                                                             поселения                                                                              Приморско-Ахтарского района                                                                                от______________  №______

ПОРЯДОК
определения видов особо ценного движимого имущества и определения
перечней особо ценного движимого имущества  автономных или бюджетных учреждений Бородинского сельского поселения
 Приморско-Ахтарского района

1. Порядок определения видов особо ценного движимого имущества и определения перечней особо ценного движимого имущества  автономных или бюджетных учреждений (далее- Порядок) разработан в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июля 2010 года № 538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества» и устанавливает основания определения видов особо ценного движимого имущества  автономного или бюджетного учреждения, созданного на базе имущества, находящегося в собственности Бородинского сельского поселения  Приморско-Ахтарского района.

2. Перечни особо ценного движимого имущества автономных или бюджетных учреждений Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района определяются соответствующими отраслевыми (функциональными) органами, осуществляющими функции и полномочия учредителя и утверждаются постановлением администрации Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района.

3. При определении Перечней особо ценного движимого имущества автономных или бюджетных учреждений, которые созданы на базе имущества, находящегося в собственности Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района, подлежит включению в состав такого имущества:
- движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 50 тыс. рублей;
- иное движимое имущество, без которого осуществление автономным или бюджетным учреждением, предусмотренных его уставом основных видов деятельности будет существенно затруднено и (или) которое отнесено к определенному виду особо ценного движимого имущества;
-имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.

При этом к особо ценному движимому имуществу не может быть отнесено имущество, которое не предназначено для осуществления основной деятельности учреждения, а также имущество, приобретенное автономным учреждением за счет доходов, полученных от осуществляемой в соответствии с уставом деятельности.

4. Администрация Бородинского сельского поселения принимает решение об отнесении имущества к категории особо ценного движимого имущества (исключении имущества из категории особо ценного движимого имущества) на основании пункта 3 настоящего Порядка.

5. Ведение перечня особо ценного движимого имущества осуществляется автономным или бюджетным учреждением на основании сведений бухгалтерского учета муниципальных учреждений о полном наименовании объекта, отнесенного в установленном порядке к особо ценному движимому имуществу, его балансовой стоимости и об инвентарном (учетном) номере (при его наличии).

6. Находящееся у учреждения особо ценное движимое имущество подлежит обособленному учету в установленном порядке.
Глава Бородинского сельского поселения

Приморско-Ахтарского района                                                     О.Г.Анастас